- 1 -

晋江市紫帽镇人民政府关于拨付 2024年 2月
城乡低保金、特困人员救助供养金、

用电优惠金及高龄补贴的通知

各村（社区）、镇机关有关部门：

为推动我镇社会救助综合改革试点工作，承接好城乡低保、

特困人员申请审核审批工作，确保 2024年 2月城乡低保金、特

困人员救助供养金、用电优惠金和高龄补贴及时落实到位，现

将有关事项通知如下：

一、发放标准

（一）城乡低保标准按照我市最低工资标准的 46%予以确定。

2022年 2月起，我市最低工资标准为 1960元，故城乡低保标准

- 2 -

从每人每月 775元调整为每人每月 900元，资金采取差额补助方

式发放。

（二）特困人员救助供养标准由基本生活标准、照料护理标

准两部分构成，资金采取全额补助方式发放，分散供养基本生活

标准按照我市城乡低保标准的 130%确认，为每人每月 1170元。

照料护理标准分为全自理、半护理、全护理三档，分别按照我市

最低工资标准的 10%、25%、50%确定，为全自理的每人每月 196

元、半护理每人每月 490元、全护理每人每月 980元。对机构集

中供养的，救助供养标准提高到分散供养的 150%，即集中供养基

本生活标准为每人每月 1755元，照料护理标准分为全自理每人每

月 294元、半护理每人每月 735元、全护理每人每月 1470元。

（三）城乡低保、特困人员每户每月发放 20元用电优惠金。

（四）80周岁及以上低保老年人高龄补贴发放标准为每人每

月 100元，从低保对象本人满 80周岁的次月起开始发放。

二、保障对象

根据社会救助综合服务平台的审核审批情况，确定 2024年 2

月我镇城乡低保、特困人员共 84户 155人，其中城乡低保对象

75户 146人，特困人员 9户 9人。

三、拨付金额

2024年 2月的城乡低保金、特困人员救助供养金、用电优惠

金及 80周岁及以上低保老年人高龄补贴 11.0541万元，其中城乡

低保金和特困人员救助供养金 10.8561万元，用电优惠金 0.168万

元，高龄补贴 0.03万元。

- 3 -

（一）城乡低保金。城乡低保对象共 75户，月需保障金 9.2206

万元（发放名单详见附件 1）。

（二）特困供养金。特困人员救助供养对象共 9人，月需供

养金 1.6355万元（发放名单详见附件 2）。

（三）用电优惠金。共需发放 0.168万元（详见附件 1、2）。

（四）高龄补贴。80周岁及以上低保老年人共 3人，月需发

放高龄补贴 0.03万元（详见附件 3）。

四、工作要求

（一）各村（社区）、各工作片要按照《晋江市城乡低保 特

困人员审批权限委托下放工作实施方案》文件精神，协助镇社

会事务办认真做好城乡低保、特困人员申请受理、入户调查、

收入核算、民主评议、公开公示、动态管理、政策宣传以及救

助对象委托申请等办理工作，做到应保尽保、应退必退、进出

有序。

（二）各村（社区）、各工作片要熟悉并遵循城乡低保、

特困人员审核审批程序，杜绝出现“人情保、群体保、错保、漏

保”现象，坚持谁签字、谁负责。对城乡低保、特困人员审批工

作中出现徇私舞弊、滥用职权、失职渎职、假公济私、违法乱

纪等行为的，将严肃追究相关责任人责任。

（三）各村（社区）、各工作片要严格按照一户（人）一

档的要求，指定专人负责城乡低保、特困人员档案管理及更新

工作，对于在“动态管理”中新增、调整的要及时新增、补充和清

理档案资料，确保低保、特困人员档案的延续性、准确性和实

用性，切实做到归档及时、资料完整、管理规范。

- 4 -

附件：1. 2024年 2 月紫帽镇城乡低保金、用电优惠金发放

花名册

2. 2024年 2 月紫帽镇特困供养金、用电优惠金发放

花名册

3. 2024年 2月紫帽镇 80周岁及以上低保老年人高龄

补贴发放花名册

4. 2024年 2月紫帽镇低保资金发放汇总表

晋江市紫帽镇人民政府

2024年 2月 19日

- 5 -

附件 1

2024年2月紫帽镇城乡低保金、用电优惠金发放花名册

村（社区） 户主姓名
保障

人数

月保障金

（元）

市财政负担

100%（元）

用电优惠金

（元）

湖盘村委会

李*龙 2 1210 1210 20
李*华 1 900 900 20
林*雄 2 1300 1300 20
林*助 3 1641 1641 20
林*华 1 900 900 20
王*婷 2 1360 1360 20
吴*真 2 1400 1400 20
卓*萍 2 1800 1800 20
李*生 2 750 750 20
梁*华 1 900 900 20
李*洋 1 900 900 20
丁*梅 3 2100 2100 20

塘头村委会

蔡*发 2 1200 1200 20
蔡*花 5 1700 1700 20
蔡*锋 3 1575 1575 20
王*英 1 900 900 20
陈*红 1 900 900 20
蔡*玲 1 900 900 20

浯垵村委会

李*通 3 1650 1650 20
陈*足 1 900 900 20
陈*云 4 1920 1920 20
李*永 3 1641 1641 20
李*清 1 900 900 20
朱*华 1 680 680 20
李*生 4 1500 1500 20

霞茂村委会

纪*玲 1 900 900 20
李* 1 600 600 20

吴*强 1 900 900 20
吴*水 1 900 900 20
吴*坤 1 900 900 20
吴*发 1 900 900 20
陈*伟 1 900 900 20
吴*花 4 2400 2400 20

洋店村委会

王*荣 4 1980 1980 20
吴* 3 1650 1650 20

曾*镕 1 900 900 20
陈*凤 1 900 900 20
陈* 1 900 900 20

苏*颖 1 900 900 20

- 6 -

村（社区） 户主姓名
保障

人数

月保障金

（元）

市财政负担

100%（元）

用电优惠金

（元）

园坂村委会

蔡*植 3 1575 1575 20
蔡*忠 1 900 900 20
陈*瑞 3 1575 1575 20
陈*婷 1 900 900 20
陈*华 1 900 900 20
陈*明 2 1200 1200 20
张*萍 2 1500 1500 20
张*胜 1 900 900 20
胡*兰 4 1500 1500 20
蔡*汉 4 2300 2300 20
张*满 1 900 900 20
张*清 1 900 900 20
蔡*煌 1 900 900 20
蔡*永 1 900 900 20
陈*坚 1 900 900 20

紫湖村委会

蔡*清 1 900 900 20
傅*玉 2 1800 1800 20
黄*峰 1 900 900 20
陈*治 5 2500 2500 20

紫星村委会

王*柏 1 900 900 20
王*筑 4 1500 1500 20
谢*治 1 900 900 20
王*錶 1 900 900 20
王*流 3 1575 1575 20
王*钦 3 1875 1875 20
王*强 1 900 900 20
王*治 1 900 900 20
王*婷 2 1300 1300 20
王*强 1 900 900 20
王*水 3 1389 1389 20
王*泉 3 1710 1710 20

王*泽 2 950 950 20

王*芳 4 1600 1600 20

王*兰 3 1500 1500 20

王*钦 1 900 900 20

王*培 2 1500 1500 20

合计 146 92206 92206 1500

- 7 -

附件 2

2024年2月紫帽镇特困供养金、用电优惠金发放花名册

村（社区） 户主姓名 人数
月供养金额

（元）

市财政分担

100%（元）

用电优惠金

（元）

塘头村委会 蔡*环 1 1366 1366 20

塘头村委会 蔡*链 1 1660 1660 20

湖盘村委会 陈*肥 1 1366 1366 20

园坂村委会 陈*柑 1 2150 2150 20

园坂村委会 黄*生 1 1366 1366 20

洋店村委会 苏* 1 2490 2490 20

紫星村委会 王*炮 1 1366 1366 20

紫星村委会 王*水 1 1366 1366 20

洋店村委会 曾*强 1 3225 3225 20

总计 9 16355 16355 180

- 8 -

附件 3

2024年 2月紫帽镇 80周岁及以上低保老年人高龄
补贴发放花名册

序号 村（社区） 姓名 发放标准（元/月） 合计（元）

1 湖盘村 李*友 100 100

2 塘头村 王*英 100 100

3 霞茂村 李* 100 100

总计 300

- 9 -

附件 4

2024年 2月紫帽镇低保资金发放汇总表

村（社区）
城乡低

保户数

发放城乡

低保金

（元）

特困人

员人数

发放供

养金

（元）

发放用电

优惠金

（元）

80周岁及以

上低保老年人

数

发放高

龄补贴

（元）

湖盘村 12 15161 1 1366 260 1 100

塘头村 6 7175 2 3026 160 1 100

浯垵村 7 9191 0 0 140 0 0

霞茂村 8 8400 0 0 160 1 100

洋店村 6 7230 2 5715 160 0 0

园坂村 15 17750 2 3516 340 0 0

紫湖村 4 6100 0 0 80 0 0

紫星村 17 21199 2 2732 380 0 0

总计 75 92206 9 16355 1680 3 300

reportJsp/showReport.jsp?rpx=saas_report/minzhengbu_business/ncdbdxshp.rpx&type=120&month=201906&zero=350582106201
reportJsp/showReport.jsp?rpx=saas_report/minzhengbu_business/ncdbdxshp.rpx&type=120&month=201906&zero=350582106202
reportJsp/showReport.jsp?rpx=saas_report/minzhengbu_business/ncdbdxshp.rpx&type=120&month=201906&zero=350582106203
reportJsp/showReport.jsp?rpx=saas_report/minzhengbu_business/ncdbdxshp.rpx&type=120&month=201906&zero=350582106204
reportJsp/showReport.jsp?rpx=saas_report/minzhengbu_business/ncdbdxshp.rpx&type=120&month=201906&zero=350582106205
reportJsp/showReport.jsp?rpx=saas_report/minzhengbu_business/ncdbdxshp.rpx&type=120&month=201906&zero=350582106206
reportJsp/showReport.jsp?rpx=saas_report/minzhengbu_business/ncdbdxshp.rpx&type=120&month=201906&zero=350582106207
reportJsp/showReport.jsp?rpx=saas_report/minzhengbu_business/ncdbdxshp.rpx&type=120&month=201906&zero=350582106208

- 10 -

抄送：市民政局。

晋江市紫帽镇人民政府 2024年 2月 19日印发